## Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями)

Проект решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями) вносится на рассмотрение сессии Симферопольского городского совета в связи с тем, что отдельные функции управления муниципального контроля дублируются с функциями других структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Симферополь Республики Крым, а именно:

- функция муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа Симферополь также предусмотрена в Положении Департамента административно технического контроля администрации города Симферополя Республики Крым (п.3.36 осуществление контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог, расположенных в черте городского округа Симферополь), которым, в свою очередь, деятельность направлена на выполнение функций в части контроля за благоустройством, санитарным содержанием и т.п.
- функция муниципального контроля в области торговой деятельности, в сфере организации розничных рынков также предусмотрена в Положении об управлении торговли и бытового обслуживания населения администрации города Симферополя Республики Крым (п.3.20 осуществляет муниципальный контроль в области торговой деятельности, в сфере организации розничных рынков);

Кроме того, приведены в соответствие полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю и за сохранностью имущества, которые осуществляются в рамках контрольных мероприятий (плановых и внеплановых проверок, обследований).

Также, вносятся изменения и дополнения в части исполнения функций МКУ Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым для обеспечения реализации приоритетной программы «Формирование комфортной городской среды».

Программные мероприятия, подлежащие реализации в рамках приоритетной программы «Формирование комфортной городской среды», предусматривают выполнение работ капитального характера. Так, с целью недопущения нецелевого расходования бюджетных средств МО ГО Симферополь РК, предлагается делегировать Департаменту городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым полномочия на выполнение работ по проектированию, строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов (элементов) внешнего благоустройства.

Предлагаемый проект решения, не противоречит действующему законодательству.

Начальник Департамента городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым

В.Ю. Голуб

Начальник управления муниципального контроля Администрации города Симферополя Республики Крым

Н.В. Турченко